Minh T1, bà Nguyễn Thị Minh T2 và ông Nguyễn Minh K về việc “Tranh chấp 

yêu cầu thực hiện nghĩa vụ tài sản do người chết để lại”. 

Buộc bà Nguyễn Thị Bích V, ông Nguyễn Minh Đ, bà Nguyễn Thị Minh T1, 

bà Nguyễn Thị Minh T2 và ông Nguyễn Minh K có trách nhiệm liên đới trả cho 

ông Chen Hong F số tiền 7.171.688.000 đồng (bảy tỷ một trăm bảy mươi mốt 

triệu sáu trăm tám mươi tám nghìn đồng). Trong đó số tiền nợ gốc mà ông Nguyễn 

Nghĩa H1 còn nợ là 6.800.000.000 đồng (sáu tỷ tám trăm triệu đồng) và tiền lãi 

phát sinh là 371.688.000 đồng (ba trăm bảy mươi mốt triệu sáu trăm tám tám mươi 

nghìn đồng).  

Việc trả nợ trong phạm vi tài sản mà ông Nguyễn Nghĩa H1 để lại cho các 

đồng thừa kế là bà Nguyễn Thị Bích V, ông Nguyễn Minh Đ, bà Nguyễn Thị

[...]

khoản tiền, hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số 

tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại Điều 357 và khoản 2 Điều 

468 Bộ luật Dân sự năm 2015. 

Không chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn buộc bị đơn trả phần 

tiền lãi là 9.591.608.713 đồng (chín tỷ năm trăm chín mươi mốt triệu sáu trăm lẻ 

tám nghìn bảy trăm mười ba đồng) và tiền lãi phát sinh tính từ ngày 20/7/2024 

cho đến khi trả hết nợ.   

Ngoài ra, bản án còn tuyên về án phí và quyền kháng cáo theo quy định của 

pháp luật. 

Ngày 02/8/2024, bà Hồ Như P là đại diện theo ủy quyền của nguyên và ông 

Lê Việt H là đại diện theo ủy quyền của bị đơn Nguyễn Thị Bích V, Nguyễn Minh

[...]

các con trả tiền cho ông Chen Hông P2 là chưa đủ căn cứ. 

- Tòa án cấp sơ thẩm tuyên buộc bà Nguyễn Thị Bích V, ông Nguyễn Minh 

Đ, bà Nguyễn Thị Minh T1, bà Nguyễn Thị Minh T2 và ông Nguyễn Minh K có 

trách nhiệm liên đới trả cho ông Chen Hong F số tiền 7.171.688.000 đồng (bảy tỷ 

một trăm bảy mươi mốt triệu sáu trăm tám mươi tám nghìn đồng). Việc trả nợ 

trong phạm vi tài sản mà ông Nguyễn Nghĩa H1 để lại là quyền sử dụng đất diện 

tích đất 3.319,9m2, thuộc thửa đất số 250, tờ bản đồ 21 tại phường C, thành phố 

T, tỉnh Bình Dương, theo Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số vào sổ cấp GCN: